
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2294 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 387 del 15-07-2014 
(n. 1197 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANUTENZIONE PALI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VIA MAT TEOTTI. 

IMPEGNO DELLA SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE. S3 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO  che sull’impianto di pubblica illuminazione  di via Matteotti so stati riscontrati distacchi 
di alcuni supporti di armatura alle lampade dei pali della pubblica illuminazione; 
CONSIDERATO  che si rende necessario, a tutela della pubblica incolumità, alla loro sostituzione e quindi 
provvedere all’acquisto di braccetti/cimasa che supportano le lampade di cui sopra ad integrazione di quelle 
mancanti o inefficienti; 
CONSIDERATA  la necessità di acquistare il suddetto materiale direttamente dalla ditta fornitrice dei pali 
installati su via Matteotti, Neri S.p.A. di Longiano (FC); 
CONSIDERATO  che la stessa ditta, interpellata, ha rimesso un preventivo-offerta per la fornitura di n. 20 
“Cimasa la/700 grande”  per la somma di € 15,00 cadauni, per l’importo complessivo  di € 300,00 oltre 
l’IVA; 
RITENUTO  di dover assumere l’impegno di spesa di complessivi € 366,00 IVA compresa per l’acquisto 
dei braccetti di sostegno alla lampade dei pali della pubblica illuminazione, ad integrazione  di quelle 
mancanti o inefficienti dell’impianto di pubblica illuminazione di via Matteotti; 
CONSIDERATO  che ricorrono le condizioni previste dell’art. 125 comma 8 D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 9 
del  Regolamento Comunale per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009, per cui la suddetta fornitura può essere affidata in economia mediante procedure 
di cottimo fiduciario; 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA  
 
Impegnare la spesa di € 366,00, IVA compresa, al cap. 10045, bil. 2014 impegno n. 20140001907 
necessaria per l’acquisto di materiale necessario per la manutenzione dei pali della pubblica 
illuminazione di via Matteotti. 
Affidare , per i motivi esposti in premessa la fornitura di n. 20 CIMASE LA/700GRANDE alla ditta: 
NERI S.p.A. con sede in Longiano FC S.S. Emilia, P.IVA 02110530405, CIG n° X930F60CA8 per una 
spesa complessiva di € 366,00 IVA compresa. 
Dare atto che la stessa ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali in favore 
dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


